
SMLOUVA                                    

o dílo č. ……………………/2017 

 

NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM VE MĚSTĚ ČESKÝ TĚŠÍN 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel                Město Český Těšín 

na adrese:   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

zastoupený:                Ing. Vítem Slováčkem, starostou města    

IČO:                   00297437 

bankovní spojení:      KB expozitura Český Těšín   

číslo účtu:        86-6000360257/0100  

tel.:                   553 035 515   

fax.:         553 035 111 

e-mail:                         krockova@tesin.cz 

 

 (dále jen „objednatel“) 

 

 

2. Zhotovitel:             

obchodní jméno:            ………………………………   

zapsán v …………….. rejstříku vedeném ……………………..  

sídlo:                            ………………………………    

zastoupený:    ………………………………   

IČO:                             ………………………………   

DIČ:                             ………………………………   

bankovní spojení:        ………………………………   

číslo účtu:           ………………………………   

tel.:                   ………………………………   

e-mail:              ………………………………     

zástupce ve věcech technických: ……………………. 

  

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

 

 

mailto:krockova@tesin.cz


II. Základní ustanovení 

1. Podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se rozsah a obsah vzájemných 

práv a povinností z této smlouvy vyplývajících řídí občanským zákoníkem. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění  

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, 

že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody vlastní 

činností s limitem pojistného plnění ve výši min. 20.000.000,- Kč, která se každoročně aktualizuje a 

její kopie tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zajistit sběr, přepravu, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů, jejichž původcem je město Český Těšín, zajištění provozu sběrného dvora. 

Podrobná specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Vlastní systém sběru a svozu je rozdělen do samostatných částí, vývoz nádob 110 l a 1100 l, svoz 

objemného odpadu, vývoz velkoobjemových kontejnerů, svoz vytříděných složek komunálního 

odpadu, svoz biologicky rozložitelného odpadu, vývoz odpadkových košů, přeprava, odstranění a 

využívání nebezpečných a ostatních odpadů odebraných na sběrném dvoře, provoz sběrného 

dvoru. V případě potřeby odvoz injekčních stříkaček, odvoz zkažených potravin živočišného 

původu. Blíže viz příloha č. 2 této smlouvy. 

3. Veškeré činnosti musí odpovídat požadavkům příslušných legislativních předpisů, zejména pak 

zákonu č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů a všech dotčených prováděcích vyhlášek a souvisejících právních předpisů.  

4. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své  

nebezpečí. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu uzavírají po 

pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

IV. Místo plnění 

1. Místem plnění je město Český Těšín. 

 

V. Doba plnění 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 7. 2017. (pozn.: datum může být 

upraveno s ohledem na ukončení výběrového řízení a následný podpis smlouvy) 

2. Zhotovitel bude provádět dílo v souladu s odsouhlaseným časovým harmonogramem.  

 



 

VI. Cena díla 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran v absolutní částce jako nejvýše 

přípustná a činí za první čtyři roky trvání smlouvy celkem: 

Cena bez DPH:  ………………………,- Kč                          

DPH:    ………………………,- Kč 

Cena celkem včetně DPH: ………………………,- Kč  

2. Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 

s platnými daňovými předpisy. 

3. Součástí této smlouvy je oceněná kalkulace objednatele, která tvoří přílohu č. 3 smlouvy. 

4. Objednatel připouští změnu ceny díla v případě zákonné změny sazby DPH. 

5. Objednatel dále připouští změnu nejdříve po uplynutí prvních 12 měsíců trvání smlouvy a 

následně vždy po uplynutí kalendářního roku, a to na žádost zhotovitele, kdy lze jednat o úpravě 

jednotkových cen, pokud dojde k navýšení míry inflace za uplynulý   rok trvání smlouvy o více jak 

2 % nad úroveň předcházejícího kalendářního roku podle oficiálních údajů ČSÚ. Požadavek na 

úpravu ceny musí předložit zhotovitel objednateli do 31.1. Úprava ceny je možná pouze po 

vzájemné dohodě smluvních stran formou dodatku ke smlouvě a nelze ji proto uplatnit 

automaticky.    

6. V případě změny rozsahu díla specifikovaného přílohou č. 2 této smlouvy je zhotovitel povinen 

vystavit změnový list, ve kterém uvede původní dohodnuté plnění dle položkového rozpočtu, nově 

navržené plnění a výslednou cenu nebo při provedení prací nad rámec prací a služeb podle 

přílohy č. 2 této smlouvy budou pro stanovení ceny rozhodné cenové údaje uvedené v příloze č. 3 

této smlouvy.  

7. V případě objektivní změny ceny skládkovného jakékoliv komodity, musí zhotovitel vystavit 

změnový list, ve kterém uvede původní dohodnuté plnění dle položkového rozpočtu, nově 

navržené plnění a objektivní odůvodnění změny ceny (např. při změně místa skládky, při změně 

legislativy pro určitou komoditu). Objednatel se změnou ceny může vyslovit souhlas, nebo se 

může se zhotovitelem dohodnout na jiném řešení. Zhotovitel má možnost odmítnout realizaci za 

původní cenu skládkovného, pokud se pro něj stane ceníková cena skládkovného dotčené 

komodity neakceptovatelná V takovém případě musí zhotovitel nabídnout objednateli aktuální výši 

ceny včetně odůvodnění a objednatel se rozhodne, zda bude realizovat tuto dílčí část 

zhotovitelem, nebo realizaci zadá jinému subjektu na bázi objednávky nahodile poskytovaného 

řešení v rámci dotčené komodity. 

 

VII. Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Práce a činnosti dle předmětu smlouvy budou hrazeny na základě měsíčních faktur – daňových 

dokladů na základě vzájemně odsouhlasených soupisů prací. 



3. Faktury jsou splatné do 25 dnů od jejich doručení objednateli. Smluvní strany se dohodly, že 

splatnost faktur vystavených objednatelem (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady 

škody aj.) a doručených zhotoviteli činí 15 dnů. 

4. Doručení faktury se provede osobně na podatelnu objednatele nebo doporučeně prostřednictvím 

pošty. 

5. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně  

přeruší práce, práce provádí v rozporu s ustanoveními této smlouvy, vyhlášenými podmínkami 

soutěže nebo pokyny objednatele. 

6. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která musí mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.  

7. V případě, že zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu  

nebo faktura nebude obsahovat některou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před 

uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy.  

Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 

8. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 

splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury, 

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu smluvní strany, která provádí 

platbu – plní svoji povinnost zaplatit. 

10. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena 

přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona o daních z přidané hodnoty. 

 

VIII. Povinnosti objednatele 

1. Seznámit zhotovitele s rozmístěním sběrových míst, upozornit na obtížně dostupná sběrová místa 

a dohodnout možnosti sběru. 

2. V případě narušení dohodnutého harmonogramu svozu připravovanými opatřeními (uzavírka 

komunikace, stavební činnost apod.), které podléhají schválení města, informovat zhotovitele 

nejméně 1 týden před jejich uskutečněním a dohodnout náhradní řešení svozu v daném místě. 

3. V případě narušení dohodnutého harmonogramu havárii (nepředvídatelná událost) informovat 

zhotovitele ihned a dohodnout náhradní řešení svozu v daném místě. 

4. Po vzájemné dohodě určit vhodná stanoviště pro velkoobjemové kontejnery a nádoby na tříděný 

odpad. Zajistit tato stanoviště na přístupných místech a poskytnout tato stanoviště na veřejných 

prostranstvích a na pozemcích města bezplatně.  

5. Seznámit zhotovitele s podmínkami výpůjčky sběrných nádob, které jsou majetkem společnosti 

EKO-KOM a.s. Dále seznámí zhotovitele se smlouvami, které má objednatel uzavřené 

s provozovateli kolektivních systémů.        

                                                                   

IX. Povinnosti zhotovitele 



1. Provádět činnosti podle čl. III této smlouvy a poskytovat služby s tím spojené řádně a v souladu 

se zákonem a ostatními obecně závaznými právními předpisy, obecně závaznou vyhláškou města 

č. 13/2005 o nakládání s komunálním odpadem a stavebním odpadem ve městě Český Těšín. 

2. Předkládat na vyžádání objednatele informace o poskytovaných službách a umožnit kontrolu 

plnění této smlouvy. 

3. Poskytovat měsíčně objednateli informace o množství sebraného odpadu pro účel vedení 

evidence odpadů podle § 21 Vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 

Řádně a včas zpracovávat podklady pro roční výkaz o produkci a nakládání s odpadem, a to 

v termínu do 25. 1. příslušného kalendářního roku za předcházející kalendářní rok. 

4. Odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování nádob na odpady 

bezprostředně po provedení odvozu odpadu a zajistit po provedení vyprázdnění nádoby její 

opětovné přistavení na původní místo. Po vývozu zajistit úklid na stanovišti sběrných nádob.   

5. Informovat objednatele o přeplňovaných nádobách, pokud takovou skutečnost dodavatel zjistí. 

Uvědomit objednatele o závadném obsahu sběrné nádoby nebo o nemožnosti jejího výsypu, 

dohodnout se na dalším postupu.  

6. Uzavírat smlouvy s právnickými a fyzickými osobami oprávněnými k podnikání, které využívají 

systém stanovený městem a provádět od nich za město Český Těšín na základě smlouvy výběr 

ceny. Sledovat úhrady a kontrolovat došlé platby od těchto osob. Zasílat upomínky: 1. upomínku 

do jednoho měsíce po vzniku pohledávky a 2. upomínku do dvou měsíců po vzniku pohledávky a 

do třech měsíců od vzniku pohledávky předat seznam dlužníků na odbor místního hospodářství 

Městského úřadu Český Těšín. Měsíčně informovat objednatele o uzavřených smlouvách 

s právnickými a fyzickými osobami oprávněnými k podnikání. Objednatel zplnomocňuje 

zhotovitele jednat v činnostech uvedených v tomto bodě.               

7. Řádně pečovat o sběrné nádoby, zajistit výměnu poškozených nádob do 3 dnů ode dne zjištění 

závady zhotovitelem nebo na základě požadavku objednatele, případně zajistit přistavení nových 

nádob po domluvě s objednatelem. Zhotovitel je povinen provádět minimálně 2 x ročně vnější i 

vnitřní vyčištění sběrných nádob.  

8. V případě, kdy zhotovitel nebude moci v termínu dle daného harmonogramu z prokazatelných 

důvodů na své straně vyprázdnit některou z nádob, provede její vyprázdnění nejpozději do 24 

hodin. V případě, že nevyprázdnění nádoby nebude zapříčiněno zhotovitelem (např. nesjízdnost 

vozovky), dohodne zhotovitel s objednatelem náhradní termín jejího vyprázdnění, nejpozději do 48 

hodin od řádného svozu. Pro tento účel bude mezi oběma stranami dohodnuta kontaktní osoba a 

kontaktní telefonní číslo na straně zhotovitele a objednatele.  

9. V případě nemožnosti uskutečnění sjednaných služeb, předložit objednateli seznam, kde a kdy 

tyto služby nebylo možno splnit a důvod nesplnění. 

10. Zajistit na vlastní náklady pracoviště v Českém Těšíně – kontaktní místo s občany.  

11. Spolupracovat na poli environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty, např. soutěže pro školy, 

články do Těšínských listů apod. dle požadavků objednatele.    

 

X. Reklamační podmínky  



1. Objednatel má právo provádět kontrolu plnění předmětu smlouvy. Objednatel přizve ke kontrole 

zástupce zhotovitele. 

2. Objednatel vede o kontrole provádění prací a služeb písemné záznamy, dále vede evidenci 

podaných reklamací prokazující případné neplnění prací a služeb ze strany zhotovitele. O všech 

zjištěných nedostatcích a způsobu jejich odstranění bude vždy bezprostředně po jejich zjištění 

sepsán zápis za účasti pověřených zástupců obou stran. 

3. Současně je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele k odstranění odůvodněných zjištěných 

nedostatků a zhotovitel je povinen je na své náklady odstranit, a to vždy do 24 hodin od obdržení 

výzvy (telefonické, e-mailové).  

  

 

XI. Odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění. 

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla při realizaci 

předmětu smlouvy, jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

3. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem v důsledku porušení povinností zhotovitele 

dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli, nebo třetím osobám, která nebude kryta 

pojištěním zhotovitele, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků. 

 

XII. Sankční ujednání 

1. Pokud zhotovitel neprovede denní svoz či nezajistí provoz sběrného dvora dle harmonogramu, je 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den prodlení 

s prováděním předmětu smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každou nevyvezenou 

110 l a 120 l nádobu a 1.000,- Kč za každý nevyvezený 1100 l kontejner, částky jsou za jeden 

svozový den. 

3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý prokazatelně 

zjištěný případ nedodržení úklidu prostor u odpadkových nádob. 

4. V případě nedodržení termínu k odstranění vady je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn objednateli účtovat 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

6. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

7. Zánik závazku opožděným plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním. 

8. Uhrazení smluvní pokuty nemá vliv na právo na náhradu škody. 

 



XIII. Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a musí být v souladu 

s právními předpisy České republiky. 

3. O ukončení platnosti této smlouvy se mohou smluvní strany kdykoliv dohodnout. Dohoda musí mít 

písemnou formu. 

4. Při porušení smlouvy může smlouvu objednatel vypovědět, a to písemnou výpovědí s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, která začíná běžet 1. dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. Za porušení smlouvy se považuje neodstranění vady plnění v jakékoliv činnosti dle 

reklamačních podmínek – viz. bod X., odst. 3, a to ve dvou po sobě následujících kalendářních 

měsících.  

5. Smlouvu lze vypovědět s roční výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi 

druhé smluvní straně, a to i bez uvedení důvodu. 

6. Zhotovitel ani objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva  

a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Vzájemné finanční zápočty lze provádět jen v rámci 

plnění této smlouvy po předchozí dohodě. 

7. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 

novým.  

8. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

9. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě včasné písemné pozvánky objednatele všech 

jednání týkajících se předmětného díla. 

10. Jména zástupců smluvních stran pro věci technické a provozní a jejich kontaktní údaje (telefon. 

spojení, e-mail) si smluvní strany předají při podpisu smlouvy. V případě takové změny se smluvní 

strany budou bezodkladně vzájemně informovat.    

11. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či 

jinak znemožní. 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

13. V případě, že se plnění díla stane nemožným nebo bude ovlivněno vyšší mocí, budou vzájemné 

vztahy, závazky a povinnosti odpovídajícím a reálným způsobem upraveny dodatkem k této 

smlouvě. Za vyšší moc se v tomto případě považují skutečnosti a vlivy nezávislé na žádné ze 

smluvních stran jako např. živelné pohromy, vojensko-politické události, stávky apod. 

14. Zhotovitel je oprávněn měnit adresu pro doručování písemností pouze v rámci České republiky, 

přičemž tato změna musí být písemně oznámena objednateli nejméně 10 dnů před její změnou. 

15. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 



16. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Doklad o pojištění odpovědnosti 

Příloha č. 2 – Podrobná specifikace předmětu smlouvy 

Příloha č. 3 – Podrobná kalkulace smluvní ceny 

 

V……………… dne ……………………  V Českém Těšíně, dne …………………… 

 

 

…………………………….   …………………………….. 

Město Český Těšín         

Zhotovitel     Objednatel 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – Podrobná specifikace předmětu smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zajistit sběr, přepravu, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů, jejichž původcem je město Český Těšín, zajištění provozu sběrného dvora. 

Vlastní systém sběru a svozu je rozdělen do samostatných částí, vývoz nádob 110 l a 1100 l, svoz 

objemného odpadu, vývoz velkoobjemových kontejnerů, svoz vytříděných složek komunálního 

odpadu, svoz biologicky rozložitelného odpadu, vývoz odpadkových košů, přeprava, odstranění a 

využívání nebezpečných a ostatních odpadů odebraných na sběrném dvoře, provoz sběrného dvoru. 

V případě potřeby odvoz injekčních stříkaček, odvoz zkažených potravin živočišného původu.  

Veškeré činnosti musí odpovídat požadavkům příslušných legislativních předpisů, zejména pak 

zákonu č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů a všech dotčených prováděcích vyhlášek a souvisejících právních předpisů. 

 

Počet obyvatel ve městě Český Těšín je k 01. 01. 2017 je 25 143.  

 

Po zhotoviteli je objednatelem mimo jiné požadováno: 

 

Organizace systému hospodaření s komunálním odpadem:  

Jedná se o systém činností svozové firmy, která zabezpečuje veškeré práce související se sběrem, 

svozem a s využíváním nebo odstraněním svezeného komunálního odpadu. Veškeré činnosti musí 

odpovídat požadavkům příslušných právních předpisů.  

 

Jedná se o tyto činnosti:  

 vývoz nádob a pytlů se směsným komunálním odpadem,  



 zajišťování pravidelného svozu odpadu z těchto nádob a jeho přeprava do zařízení k jeho 

odstranění,  

 svoz objemného odpadu v sídlištní zástavbě či v centru města, který je volně odkládán na 

stanoviště sběrných nádob,  

 zabezpečení čistoty stanovišť sběrných nádob,  

 dle harmonogramu a objednávky rozmísťovat na stanovených místech města Český Těšín 

velkoobjemové kontejnery a zajišťovat jejich odvoz,  

 vývoz odpadkových košů na veřejných prostranstvích, sběr těchto odpadů, jejich přeprava a 

odstranění, zabezpečení úklidu kolem odpadkových košů,  

 vývoz nádob a pytlů s vytříděnými komoditami složek komunálního odpadu (papír, plasty) a 

předání k materiálovému využití,  

 vývoz nádob na oděvy,  

 zajištění provozu sběrného dvora za účelem přechodného skladování objemného odpadu, 

nebezpečných složek komunálního odpadu, zařízení podléhající zpětnému odběru, 

vytříděného odpadu, biologicky rozložitelného odpadu, dřeva, pneumatik, šatstva a stavebních 

sutin, sběrný dvůr je provozován celoročně,  

 likvidace nepovolených skládek na základě požadavků města,  

 nepravidelný odvoz odpadu z KC boxů ze škol.  

 

Organizace stávajícího systému:  

Vlastní systém sběru a svozu odpadu je možno rozdělit do několika samostatných částí:  

 

Vývoz nádob 110 l a 1100 l  

Uvedené nádoby jsou plošně rozmístěny na území města (objednatele). V sídlištní zástavbě jsou 

kontejnery 1100 l umísťovány na vyhrazených stanovištích jednotlivě nebo ve skupinách, v centrální 

vilové zástavbě a příměstské zástavbě jsou rozmísťovány sběrné nádoby 110 l individuálně u 

jednotlivých nemovitostí. Nádoby nejsou ve vlastnictví objednatele, požadujeme, aby tyto nádoby 

poskytl objednateli zhotovitel.  

 

V systému města (objednatele) jsou na základě smlouvy zapojeny právnické a fyzické osoby 

oprávněné k podnikání, které využívají systém města. Smlouvy uzavírá zhotovitel včetně výběru ceny, 

dále zasílá dvě upomínky.  

 

Svoz objemného odpadu  

Jedná se převážně o svoz kusového odpadu – objemného odpadu odloženého na stanovištích nádob 

v sídlištní zástavbě a v centru města, svoz se zajišťuje 1 x týdně.  



 

Vývoz velkoobjemových kontejnerů  

Velkoobjemové kontejnery jsou rozmísťovány ve stanovených místech a termínech podle určeného 

harmonogramu a dále podle konkrétních požadavků objednatele. Cena obsahuje pronájem 

kontejneru, dopravu, manipulaci a odstranění odpadu.  

 

Sběr a odstranění nebezpečných a ostatních odpadů  

Občané města po prokázání totožnosti mají možnost bezplatně odkládat nebezpečné složky 

komunálního odpadu a ostatní odpady na sběrném dvoře. 

  

Vytříděný odpad  

Na území města Český Těšín je v současné době 109 sběrných hnízd, kde jsou umístěny kontejnery 

na separovaný sběr skla, plastů a papíru. Kontejnery jsou typu REFXLEX (na sklo) a MEVA (na plasty 

a papír) a jsou ve vlastnictví města  (180 ks) a spol. EKO-KOM, a.s. (201 ks). Pytlový sběr plastů a 

papíru je zajišťován v okrajových částech města. Pytle s plasty jsou sváženy 1 x měsíčně a pytle s 

papírem jsou sváženy 1 x za 2 měsíce.  

 

Biologicky rozložitelný odpad  

Občané mají možnost odkládat biologicky rozložitelný odpad ve sběrném dvoře. Dále na území města 

funguje svoz nádob o objemu 240 l, kdy si občané města uzavřeli se stávající svozovou firmou 

smlouvu na svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu. Svoz je jim zajišťován 1 x 14 dní (16 

svozů ročně). 

Objednatel chce zavést svoz biologicky rozložitelného odpadu od rodinných domů a v bytové 

zástavbě na území města. 

Zhruba od cca 2000 rodinných domů bude svoz 240 l nádob prováděn od jarních do podzimních 

měsíců s četností 1 x 14 dní, v zimě bude svoz zajišťován 1 x měsíčně (22 svozů ročně). 

V bytové zástavbě města na cca 70 stanovištích kontejnerů bude svoz nádob o objemu 770 l  

na biologicky rozložitelný odpad  zajišťován celoročně s odvozem 1 x týdně.  

       

Provoz sběrného dvoru  

Na území města je v provozu jeden sběrný dvůr, který je otevřen 4 x týdně, a to v pondělí, ve středu a 

v pátek od 08:00 hodin do 18:00 hodin a v sobotu od 8:00 hodin do 14:00 hodin.  

Na sběrném dvoře jsou odebírány tyto odpady:  

- objemný odpad,  

- nebezpečné složky komunálního odpadu,  

- zařízení podléhající zpětnému odběru 

- vytříděný odpad,  

- bioodpad,  

- dřevo 

- kovy  



- pneumatiky 

- stavební odpad 

- šatstvo  

 

Vlastníkem sběrného dvora je objednatel, který bezúplatně poskytne areál zhotoviteli. V areálu o 

rozloze cca 1000 m² se nachází skladovací hala a přístřešek na kontejnery (24 x 8,6 m, výška 3 m) – 

tvořící jeden celek rozdělený vnitřní stěnou na dva samostatné celky (skladovou halu a přístřešek), 

dále je v areálu umístěno sociální zařízení – typový sanitární kontejner, který je napojen na veřejné 

inženýrské sítě, náklady za energie hradí objednatel.     

Dále vybavení sběrného dvora zahrnuje: EKOSKLAD vč. elektrické instalace, plastová nádoba 120 l 

červená (5 ks), plastový box 500 l (1 ks), plastová záchytná vana s roštem (5 ks), plastová záchytná 

vana pro 4 sudy (1 ks), paletovací vozík (1 ks), stohovací a pytlový vozík – rudl. Ve sběrném dvoře 

jsou umístěny kontejnery od kolektivních systémů na zpětně odebrané elektrozařízení. Stávající 

svozová firma dodala na sběrný dvůr tyto své kontejnery (totéž je požadováno po zhotoviteli):  

- 4 ks velkoobjemových kontejnerů o objemu 40 m³,  

- 4 ks velkoobjemových kontejnerů o objemu 10 m³,  

- 2 ks velkoobjemových kontejnerů o objemu 5 m³,  

- 2 ks nádob MEVA na sklo,  

- 2 ks nádob MEVA na papír,  

- 2 ks nádob MEVA na plasty.  

Objednatel požaduje, aby tyto kontejnery dodal zhotovitel.  

Kontejnery s odpady jsou po naplnění vyváženy dle potřeby.  

 

Dále sběrný dvůr slouží i jako místo zpětného odběru, kde své nádoby nebo kontejnery mají 

společnosti, které zajišťují systém zpětného odběru.  

 

Vývoz odpadkových košů  

K zajištění čistoty města slouží mimo jiné i plošně po celém městě rozmístěné odpadkové koše, které 

jsou v majetku města a reklamní agentury (agentura umístila 48 ks košů).  

 

Vývoz nádob na oděvy  

Na území města je umístěno 5 ks nádob na šatstvo s vývozem 1 x týdně. Objednatel požaduje, aby 

nádoby poskytnul zhotovitel.   

 

Objednatel dále požaduje:  

 zhotovitel je povinen provádět minimálně 2 x ročně vnější i vnitřní vyčištění přistavených 

sběrných nádob,  

 dodávat pravidelně v měsíčních intervalech podklady pro vedení průběžné evidence města 

o odpadech a způsob nakládání,  



 řádně a včas zpracovávat podklady pro roční výkaz o produkci a nakládání s odpadem, a to v 

termínu do 25. 1. příslušného kalendářního roku za předcházející kalendářní rok,  

 zajistit opravu nebo výměnu poškozených nádob zjištěných dodavatelem nebo na základě 

požadavku objednatele,  

 odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování nádob na odpady 

bezprostředně po provedení odvozu odpadu a zajistit vyčištění stanoviště, opětovné přistavit 

vyprázdněnou nádobu na původní místo,  

 informovat objednatele o místě stání odpadových nádob, kde byl odpad volně uložen mimo 

odpadové nádoby v důsledku jejich přeplnění,  

 na žádost objednatele dodat požadovaný počet odpadových nádob na směsný odpad a na 

tříděný odpad,  

 v případě potřeby zajistit odvoz např. injekčních stříkaček, odvoz zkažených potravin 

živočišného původu,  

 náklady na zajištění výše uvedených závazků musí mít zhotovitel zahrnuty v cenové nabídce;  

 provozní doba dispečinku účastníka je v pracovních dnech (pondělí až pátek) od 07:00 do 

15:00 hodin.  

 


		2017-04-18T11:59:04+0100
	Schvaluji tento dokument




